Pesty, Krassci vânnegye liirtenete. HI. pag. 225---228, Oin transurnptultl regelui Sigismund11 din 1406, 

ln archi,va con\iloril Erdădy din Vărăsvar. 

CCXCIV. 

351 

1392. 

1393, Ernerici:î Bubeci:\, voivodu!u Transilvaniei, ordonă a1.1torităţiloru, se nu 1393. 
iee taxe ilegale dela cctăţmii şi Sap'i din Sibiu, când voru caletori cu m~rfurile loru 

prin ţeră. 

V niuersis Praelatis, Baroni bus, Comitibus, Castellanis, Nobili bus, 
officiaiibus; tributariis nostris et eorun1dem, imo vices eorumdem gerentibus, 
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item ciuitatibus et iiberis viflis regali bus, et earumdem Rectori,bus et Villicis, 
sigtrlanter autem cuiusuis status et conditionis hominibus, praesentium notitiam 
cernentibus, Emericus Bubek, Vajuoda Transiluanus, et Cornes de Zonuk, 
sincerae amicitiae contimmm incrementum. Grauis querela Seniorum, luratorum, 
cunctornmque ci uium et hospitum regalium de Cibinio no bis patefecit, quornodo 
ipsi in ambitu regni , in aquirendis victualium eorumdem necessariis, in locis 
tributorum vestrorum superflua tributaria exactione, et pro clebitis et offensis 
aliorum vestris in tenutis, possessionibus et honoribus et in Vestri mecli10, 
iudicio et iudicatui adstatione et coarctatione, pluries aggrauarentur, ac dam­
nificarentur sine intermisşione. Verum quia iîdem Senimes, Iurati, cunctique 

dues regales per regiaru commissionem specialem nostrnf! subiacere censeantur 
protectioni: nolentes itaque eosdem huillsmodi iniustas tributarias exactiones 
et coarctationes, adstationes iml!iciornm simpliciter sup,portare, de re medio 

- eîsdern prouidentes oportuno, vesti-am requirimus amicitiam, attendere quibus 
vero conueniet, imo volentes firmis danrns in mandatis per praesentes, qua­
tem.1s a nwdo et deinceps, dum et quando iielem Seniores, hirati et vniuersi 
dues regales, aut qu ispiam ipsorum vei familiares , praesentium ostensores ad 
tenuta possessiones vei honores vestros 1 siue loca tributornm aut Vestri in 
medium simul cum eornm mercimoniis ac rebus venalibus cuiuscunque generis 
et speciei existant, deuenerint, ad snperfluam tributariam exactionem et ad 
stationem iudiciorum vcstrorum coarctare, ac pro elebitis et offensis aliorum 
arestare nequaquam facitis, sed habitis vestris iustis tributis, eosdem pacificos 
et guietos atgue indemnes ahire permittatis et permitti faciatis, saluis rebus 
et personis, de tenutis, possessionibus , honoribus vestris, locisque tributorum 
vestrorum supraelictorum, vbi etiam necesse fuerint protegatis et defenda:tis, 
contemplatione 11ostrae protectionis et aliud in hoc facto ex parte vestri 110-

lumus esse nobis gratum. Datum Tordae octauo die festi Pascae Domini . Anno 
ei11selem M. CCC. XCIH. 

Fejer, X. 2. I 56. Din archiva din Sibiu, dupii manuscrisele lui Cornides Tom. III. No. 151, 

CCXCV. 

1393 . 1393. Familia bmmlui Conia cedeză în schimbu reginei Maria mai multe moşii! 

ale sale din Bănatulu Severinului. 

N os lVIaria Dei gracia regina Hnngariae, Da1matiae, Croatiae etc . 
Memoriae commendamus - - Quod fid.eles nostri , Magnifici viri Domini Frank, 
et Simon; fili i condam Konye Bani ele Szechen, Com itis Comitaţuum Zoliensis 
et Threnchiniensis, quasdam ipsorum possessiones -- - - în Comitatibus de 
Krassow, ele Kewy, de Orodiensi, et de Te111es, habitas et existentes, quas pro 
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nostra maiestate vtiles, fructuosas, et magis conuenientes conspiciebamus, cum 
omnibus earurndem imibus pertinentiis, aci nostras simplices requisitiones , et 
instantias, nostrae heneuole obtulerunt maiestati ;. ideo nos quamclam posses­
sionern rwstram regi nalem - - - in Cornitatu Ilarsensi, iuxta fluuium Gron 
adia:centem, et ad castrum nostru1n - - - specta11tem, cum omnihus suis 

pertinenti is, signante r vero, cum tribu to in eadem - -- exigî consueto, ac 
altera tr.ibnto, in parte finali ciuitatis nostre H unispergh nom inatae, nec non 
cum villis - - - ad dictam possessionem nostram spectantibus I omni eo 
iure I et proprietate, quibus eadem possessio, - - - cum praedictis villis 

hactenus per nos, nostrosque praedecessores Regi nas Hungariae I ha bita fuit 
et possessa I de dieto castro separantes I et excindentes, ipsis Frank et Simoni 1 

eorumque heredibus et posteritatibus v11 iuersis , de man[bus nostris reginalibus 
ex consensu et benepladta voluntate inclyti Principis, Domini Sigismundi regis 
Hungariae, consortis nostri charissimi , Pradatorumque et Baronum nostrorum 

maturo consilio I per modum pernrntationis et cambii I nouaeque nostrae dona­
tionis titulo, dedirnus, donauimus, contulimus, imo dam 1.1s, donamus, et con­

ferirnus, perpetuo e t irreuocabiliter habendam , tenendam , et possidendam, 
harum nostrarnm testimonio literanim, quas dum no bis fuerint reportatae, 
priuilegial iter emanari fac iemus. Datum· S trigonii, feria quinta ante festum BH. 
Viti et lVIodesti martyrum. Anno D 0mini MCCCXCII]. 

Fejer , X. 8. 360. 

CCXCVI. 

353 

! 393. Capitululu din Oracle face o invest i, gaţiune în contra mai multoru iobagi 1393. 
rom/mi, cad facuse pagube însemnate magistrului loanti din comuna Telegd. 

lnciuisitio Capituli Varad ien. penes nlandatum lVlariae reginae peracta, 

p1 o pai-te l\fagistri Joannis, filii Nicolai de Tel.egd, con tira plures Joannis de 
Puthnuk iobbagiones O lachos damna ad 1 ooo florenos auri iBi inferentes. 
A. rv1cccxcm. 

lnquisitio Capitul.i Varn<l. in eodem negocio. Memoratur hic possessio 

Puthnokiornm Look (hodie L uksâg) vocata in qua sex villae Valachales habe­
rentur , A . ~VICCCXClll. 

Fcjer, X. 3. 137 , Din archiva familiei R.i.tholti. 

27,288. Documente. V@I. I. Partea 2. 45 
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I 393· . 

CCXCVIl. 

1393. (Estrasu). Ba!dt, voz·vodulii ll1aramure.şu!m·, ş1:Jrate!c scit Drag11, 

portă procesu cu Stefanu, fiulu banului Sirnion(t, pentru moşia numită Tiszabcrek. 

Fejer, X. 2. 176. - Szirmay, Szathmăr V:irm. pag. 286. 

CCXCVIII. 
1 39 4· I 394. Sigismundu, regele U11gariei, dăruiesce lui Dobre R,!mânu!t, chineziatul li 

pădurei Lesnid.î din districtult't Deva, cu condiţiune, ca Dobre şi succesorii sei se faciî 
servidele îndatinate la castruli.î Devei, după cum le facu şi cei alţi chinezi. 

N os Sigismundus Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie ,. Croacie etc. 

ac 1\Iarehio Brande11bmgensis etc. memorie commendamus tenore presentium 
significantes quibus expedit uniuersis. Quod nos tum pro fidelitatibus et obse­
quiis fidelis nostri Dobre Olahy fily Iwan de Lesnek per ipsum maiestati 

nostre locis, et temporibus opportunis exhibitis et impensis turn etiam ad 
humrnillimae supplicacionis i11stanciam dilecti fidelis nostri viri magnifici Domini 
Frankonis vVayvode T ransi tuani , pro eodem Dobre maiestati nostre porrectis, 

Kneziatum cuiusdam silve nostre Lesnek vocate, in pertinencys Castri nostri 
Deva mmcupati existentis, habitatoribus prorsus destitutc, cuidam colii seu 
monticulo Kyshavas vocato, ut fertur contigue, quam quidem Silvam duo 

rivuli utrinque simili ter Lesnek vocati cirrnmdare perhibentur 1 cum quibusvis 

eiusdem ~neziatt1s utilitatibus comrnoditatibus et usibus, memorato Dobre, et 

eius heredibus dona11dum duximus, et co11ferendum, ymo damus donamus, et 

tonferimus perpetuo possidendam tene11dam pariter et habendam salvo iure 
alieno, hac tamen conclicione interserta, ut idem. Dobre ac eius heredes Ca­

stellanis, et vice castellanis prefati Castri nost ri Deva pro tempore constitutis 

praetex tu dicti Knezi'atus et eius util itatum ad instar ceterorum Kneziorum, 

ad d ictum Castrum nostrum D eva, spectantium debita ohsequia servicia , ac 
solutio 11es consvetas exhibere, e t facere tenea11tur, temporibus perpetue affu­
turis, harum nostrarum testimonio litterarum. Quas dum no bis în speci~ foerint 

reportate în formam nostri priuilegi i redigi faciemus. Da tum Tor<lae in festo 
beatî Stephani Prothomartiris anno Domi11î millesimo trecentesimo !'winage­
ş1mo quar to. 

Rarissimum pro Kenesiis Valachis in 'l' ransyluania elargitum Diploma, in mcmbr.rna, sigi llo maximo 

a tcrgo imprcsso Sigismundi l{cgis prouisum asseruat Nicol. J,inkovich . d. \ V. 1842. ex Valachia 
obtentum. 

Fejer, X. S. 370, - Acela~i docu1nenlll 1hid. X. 3. 139. - Transilvania, 1872. pag. 162. 

www.dacoromanica.ro

855 

CCXCIX. 

I 394- Francu, voivodulu Transilvaniei, ţine adLJnare la Sân timbru cu nobilii şi r 394, 
cu represe11t,rnţi i1 episcopului catolicu din Alba Iulia, pentru a regula neînţelegerile ivite 
între denşii în privinţa dreptului de a lua dişme dda iobagi. 

N os Magister Petrus, - filius Georgy de Vereh , Vice Vaiuoda Tran ­
siluaniae significa1m.1s - - - qttod cum in octauis Festi B. Georgy Martyris, 

plurima nn 1ltitu<lo Nobilium regni pro executione causarnm suarum ad easdem 
octauas prorogatorian 1n1 1 ad villam S. Emerid conuenisset, coran'l Magnifico 
Viro Domino Frank, Vaiuoda Transih1a110 et nobis ibidem praesentibus 1 per 
Prncuratores Venerabil is in Christo Patris et Domini Demetry, Oei et Ap. 

Sedis gratia, Episcopi Tra11syh1ani , scilicet ibi interessentes, nec non capituli 
eiusdem, contra quosdam Nobiles, in facto occupationis indebitae, et poten­
t talis vsurpationis suarum <lecimarum, 11ec 11011. etiam quartarum decimali1um 

Archidiaconalium, fuisset querela proposita .; et super hoc mandatmn regium 
firmissimum, per suas li teras, ad cornpesce11dos tales vsll rpatores, fuisset prae­
sentatum : et tandem super tal i potentiaria: occupatione, seu detentione deci­

marnm, ydem Nobiles per eundem dominum Episcopum et suum Capitulum 
fu issent cli ligenter requisiti, vt vna cum Domino nostro et No bis, de ren1edio 
prouiderent oponuno ; vt iidem vsurpatores decimarurn, a talibus illicitis vsur­

pationibus cessare compel lerentur. Hinc iidem Nobiles nmtua deliberatione et 

tractatu inter se habito, vnanimiter et concorditer respondenrnt: quod talibus 
occupatoribus et vsurpatoribus deciman :1111, nulh,m praestarent auxîlium, seu 

fauor~m, seci vt rectitudo Justitiae clictaret, tales essent ornnino compescendi, 

et puniendi; vernm quia quidam Nobîles, qui de vsurpatione clecimarum accu­
sabantl.l r, in sui excusationem proponebant, quod easdem decimas a Prncma­

toribus Domini Episcopi et Capituli, qui ipsas locandi habuissent faculta tem, 
conduxissent ; et e conuerso Procuratores praeclicti id constanter abnegabant; 

icleo praedicd Nobiles regni vna cum Domino nostro Vaiuoda et nobis, eoclem 
Domino Episcopo et al iquibus Dominis de Capittt!o consentientibl!l s tal iter 
ord inarunt et disposuerunt: Quod quicunque Nobilium, seu afterius concli­
tionis hoininum, deci mas a Do1nino Episcopo et Capîtulo suo, vei Archi­

Diaconis quartas decimalcs ipsorum , vel quartarum decimas a Domino Episcopo 
et Capitula suo, vei Archidiaconis quartas clecimales ipsorum 1 vei quartarnm 

literas eoruncidem Domini Episcopi, Capituli et Archidiaconorum , vei suorum 

Procuratorum , ad hoc spccialiter depu tatorum, potestatem locancli habentium 1 

seu cedulam recognitionis super ipsa locatione sub sigillo ipsorum recipere 
teneantur, v t <le ipsa locatione eis facta, edocere possiot, et probare. Qui­

cunque autcm de occupatione et vsurpatione clecimarum vei quartarum imposterum 

inculparetur, et per literas locationis vel chartas sigillatas docere et probare 
non possent, tales occupatores seu vsurpatores, in facto potentiae conuincantur 

eo facto, et per Dominum Vaiuodam, vei Vice Vaiuodam pro tempore con­

stitutos, poena potentiae mer.ito pm1iantur, nu ll.o eis auxilio suffragante , nec 
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friuolis occasionibus praetensionum valeant aliqualiter excusari. Si qui \:ero 

Nobiles vei ali i conductores decimarum vei quartanim decimalium, in terminis 
consuetis, in literis locationum, eis ad soh1endum deputatis, ipsas decimas, 
seu quartas DeCimatoribus persolueve recusarent, et tune Dominus Vaiuoda 
vei sm1s Vaiuoda, pro tempore constituti, de summa pecuni1ae, in li teris Joca­

tionis expressa, ad requisitionem decimato rum, seu Procuratorurn praedic torum, 
satisfactionem impendere cum iuclicio trium marcarum, super possessiones non 

soluentium extoi-•quendo, cleberent et tenerentur absque strepitu Judicii et Jiiti­
gionari.o processu aJiquali, prout premissa omnia Nabiles regni conforrniter et 
vnanimiter statuerunt et decreuerunt firrniter obseruanda . Datum in S. Ernerico 
quarto die predictarum octauarum festi Beati Georgi,i Martyris. Anno Domini 
l\iICCCXCIV. L. S. 

Fejcr. X. 8, 388. Din archiva Capitulul'ui din i\lba Iulia , }'ase. 111. No, 36. 

cec. 
1394. I 394. Capitululu din Alba-Tul ia. transc rie în formă autentică diploma regelui Sigis-

mundu clin a. 13941 prin care confirmă pe Bogdmdi Romlmulii clin comuna Mutnici:i in 
posesiunea comunelori.i Maciova şi Dobregoste, şi pe cari le stăpânise şr pânl! aci cu titlulu 
de chinezu. 

Capituh1111 Ecdesiae Transyluaniae, Omnibus Christifidd ibus tam pre­
sentibus quarn foturis, presens scripturn inspecturis, salutem in ornnium salua­

tore, Ad vniuersorum noticiam harum serie voh1mus peruenlre, quod Ma(gister) 
Nicolalls filius . . . . . de Mothnwk Clericus de Choro nostrn ad nostram acce­

dendo presenciam exhibuit nobis quasdam literas patentes (Seren1ssimi prin­
cipis domini Sigisnrnndi Dei gracia 1llustris Regis Hungariae, sub minori s igillo 

eiusdem confeetas, tenoris infrascripti, petens nos cum instancia, vt ipsas a<l 

vberiorem cautelam et Juris su i conseruacionem de verbo ad verbum tra nscribi 
et in fon11am nostrr priuilegy redig·i facere clignaremur. Quarnm tenor talis 
est. Nos S igisnnmdus Dei Gracia Rex Hungariae Dalmaciae Croaciae etc . Mar­
chioque BtandenLurgensis etc. l\lle111oriae comn1.e 11damus presencium H~ t1ore, 
significances q l.l ibus expedit vniuersis Quocl nos consideratis fidelitatibus et ob­

sequys · fidelis nostri Bogdan Valachi de Mothnwk . . . . . . quibus idem Ma-
iestati nostrae studuit complac~re, potissime animacluertentes et re ....... . 

ipsius pridem in (conflict)u acluersus Turcas habito, per eum no bis et sacrae 
coronae exhibita et impensa, volentes itaque ellnclem premissorum intuitu fa. 
uore prosequi gracioso , possessiones Machva et Dobregozt~ vocatas inperti­
nencys castri nostri (Sebes) existentes ,. quas alias idem sub semitu te Kenezia tus 
tenuisse perhibetur sequestrantes et eximentes dominio dicti castri potes tate , 
ipsas vnacum singulis earum vtilitatibus et commoditatibus vtpote terris cultis 
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et incuFtis I acquis, aquarumue decmsibus, (montibus) Alpibus et pascms cae­
terisque pertinencys vniuersis, sub earum veris et antiquis metis (iuribus) per 
eundem Bogdan hactenus (habitae ?) et possessae, eidem Bogdan, ~c per 
cum Stephano; Farkasio, Nicolao, Ladislao et Joharmi fi lys ipsius: necnon 
Ladislao, Demetrio et Michaeli filys Opprissa fratribus suis condiuisionalibus, 
ipsorumque haeredibus et posteritatibns vniuersis de manibus nostris Regys 
nouae donationis nostrae titulo , ac omni eo Jure quo eaedem nostrae rite in­

cnmbunt collationi dedimtts, donauimus et contulimus. Imo damus donamus 
et conferirnus perpetuo poss,iclendas. Quas durn nobis in specie reportauerint 
in fonnam nostri priuilegy redigi facîemus. Daturn Budae i11 festo Resmre­
c,tionis domini Anno eiusdem Millesirno trecentesirno nonagesimo quarto. Nos 
etiam peticionibtts eiusdem Magistri Nicolai innuentes tenorem predictarum 

literarnm regalium omni integritate pollentem, de verbo ad verbum transcribi 
fecimus et pendentis sigilii nostri nmnimine roborantes Datum die Dominica 
prox,imo ante festum Beati Galii conlessoris Anno domini Millesimo trecente­

simo nonage~imo quarto, honorabil ibws et discretis viris dorninis Johanne pre­
posito, Ladislao Cantore, Petro Custode et Petro archidiacono de Torcla 
decano, Canonicis Ecclesiae nostrae existentibus. 

Pesty, Krnss6 ,,~rmegyc liirtenete, HI. pag. 229. Din trnnsumptulu capitulului din /\!ba Iulia din a. 1593. 

CCCL 
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r 394. Sigismundu, regele Ungariei, confirm~ privilegi11/r, colonie/orii secuiesei, 1394. 
aşec,iate în Transilvania Iangă rîulu Arieşu, 

sigismundus Dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Sernie 

GaUicie Lodomerie Comanie Bulgarieque Rex; ac 1\Iarchio Brandemburgensis, 
sacri Rornani Imperlj Archicamerarius, necnon Bohernie et Lucem burgensis 
Heres. Omnihus christifidelibus 1 tam presentibus quam foturis presencium no­
ticiam hahituris, Salutern in omnium saluatore. Cum 1-egie mansuetudini intersit 

hones,ta petencium des:ideria dementer semper admhtere. Hys tarnen spe<sialius 

astringitur quorum preces et peticiones honestas et fidelitatis meritmn com­
mendat, San.e igitur ad vniuersorum tam prescncium quam foturorurn noticiam 
ha rum seric volumus perueni-re I Quod fid~les nostri Marcus filius Ladislai et 

Thomas de Naghlak, ac Dion,isius filius Gregorij de Felsewzenthmyhalfalwa, 
Siculi nostri de Aranyas in suis ac vniuersorum Siculorum nostrorum de dicta 
Aranyas personis in nostre rnaiestatis accedentes presenciam, exhibuerunt nobis 
quoddam priuilegium , Illustris princip,is condam domini Andree eadem dei 

gracia dicti Regni Hungarie regis felicis recordacio11is, priuilegium olirn Ex­
cellentissimi principis domini Ladislai. s:militer eadem clei grada predicti Regni 
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Hungarie Regis, predecessorum nostronim in se confirmatiue continens, super 
donacione et pere11nali coBacione terre castri ele Thorda Aranijas vocate, iuxta 
fluuios Aranijas et Maros existentis, tenoris infrascripti1, Supplicantes nostre 
Maiestati suis et personis quibus supra prece su biectiua I vt dictum priuilegium 

raturn gratum et acct:pturn habendo, nostrisqae litteris priuilegialibus verbo­
tenus inseri et redigifacieodo, pro ipsis et eorum heredibus, ac posteritatibus 

vniuersis ionouantes, perpetuo valituraş dignaremur confirmare, Cuiusquidem 
priuilegij Tenor per omnia sequitur in hec verba. Andreas clei gracia etc. 

(Ve<;l.i documentul(1 din 1 29 I, Vo1. I. Partea 1. pag. 511). Nas itaque iustis 

et iuri consonis ipsornm Marei filij Ladislai et Thome de Naghlak ac Dijonisij 
filij Gregorij de Felsezenthmijhalfa)wa Supplicacionibus antefat is, nostre Ma­

iestati per eosdem suis et dictorum Sirnlorum nominibus mqdopremisso con­
decenter oblatis, Regia benignitate exauditis fauorabiliter et admissis. pteta­

xatum priuilegium ipsîus condam domini Andree Regis, Sigillo eiusdem dupplici 

et autentico consignatum, omni prorsus susp1c1onis v1c10 carens, sed mera 
veritatis et plenitudinis integritate f)repoliens, presentibusque de. verbo ad 

verbum sine diminm:ione et augmenta aliquali insertum , quoad omnes eiusdem 
continencias, c)ausulas et articulos, potissime prefatorum Siculorum nostrorum 

multifarijs fidefitatibus et fidelibus sinceris vberimis obsequijs per eosdem Sacro 
Regia diademati necnon nostre Maiestati locis et temporibus inrnmbenti,bus 

summa cum d iligencia exhibitis et Împensis plurimum requ nrentibus acceptamus 
approbamus et ratificamus, ac ipsormn prelatmum et Baro11um nostrorum 

consilîo exinde prehabito, Simulcum donacione diete terre Castri de Tfaorda 
ioter fluuios Aranijas et Maros existentis et eius pertirnenciarum în tenore 

eiusdem lacius explicata, mera auctoritate et potestatis plenitudine, ac ex certa 

sciencia nostre Maiestatis pro dictis Siculis nostris de Aranijas, ipsorurrnque 

heredibus et posteritatum cunctis sobolibus Innouando perpetue valituras con­
firmamus, p~esencium litterarum nostrarum priuilegi'alium patrocinio mediante 
Sa]ua dumtaxat proprietate luris alieni. In cuius rei memoriam firmitatemque 

perpetualll presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et au­
tentici Sigilii nostri dupplicis nmnimine ro bora tas, Datum per manus Reueren­

dissimi în Chris.to patris et domini Johannis Archiepiscopi Strigoniensis locique 
eiusdem Comitis perpetui, necnon pr1matis et Apostolice Sedis legati ac nostre 

Regie et Reginalis Maiestatum eximij CanceHarij dHecti nostri et fidelis 1 Anno 
domini Millesimo Trecentesimo nonagesîmo guarto, decrmo Kalenclas Januarij 
Regni autem nostri anno octauo .. Veneraloilibus in Christo patribus et damrnis, 

Valentino titulo sancte Sabiffle sacrosancte Romane ecdesie presbitero Cardi­

nale, et ecdesie Quinqlleecdesiensis gubernatore, a,c eoclem domino Johanne 
Alme Strigoniensis ecclesie, Nicolao Bubek Colocensi, Petro Iadrensi, Andrea 
Spalatensi, et Altern Andrea Ragusiensi archiepiscopis, Johanne vVaradiensfs, 
Demetrio Transsiluanensis, sede Zagrabiensi vacante, Stepharm Cijko Agri­
ensis 1 Johanne Boznensis, Martino 'v\T esprimiensis, Johanne Jaurinensîs, Petro 
vVaciensis, îratre Gregorio Sirimiensis, Michaele Nitriensis I Johanne Chana­

diensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardoniensis, Paulo Tininiensis, 
Johanne Nonensis, Anthonio Sebenrcensis, Nicolao Corbauiensis et leonardo 
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clecretorum doctore Seniensis, e~clesrarnm episcopis, ecclesias de'i feliciter gu­
bernantibus, necnon Magnific(s viris leustachio de foswa, Regni nostri pala­
tino et Comite Albensi , Fi-anck canelam Konya Bani Vayuoda Transsiluano, 
et Comite <le Zolnuk, Comite Johanlle de Kapolija Judicecurie nostre, detrko 
Bubek Sclauonie, Nicolao ele Gara Reg-norum nostrorum predictorum , Dalma- -
Cie et Croacie Stephano ele Korog et Nicolae Treutul Machouensibus Banis, 
honore Banatus Zeurenniensis vacante, Nicolao filio Johannis de Kanysa Ta­
t1arnicorum, ladislao fiii.o petri de Saro Ianitorum, Georgio de Chijtnek dapi­
ferorum, Johanne de peren pincernarum, domino Stephano pridem palatino, 
Agazonum nostrorum Magistris, Stiborio de Stiborijcz Comite posoniensi , 
alijsque quarnpluribus Regni nostri Comitatus tenen.tibus et 11011ores. 

Szabo, Szckely Okleveltăr. I. pag. 85. Dupîi Lmnsumpluli:i regelui Matia cu data 14841 ln nrchiva Con­
ventului <lin Mfoăstirea Cluşului. 

CCCII. 
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1395. Tractatu lu de al ianţă ofensivă şi defensivă, în contra Turcilori:i, închiati'.1 I 395 . 
intre J1lirCt'a1 Voivoduli1 Ţerei-româilesci, Ducele Făgăraşului şi Bam1 a!t1 Severi1111l~ti, 
cu Sigismundi:i, regde Ung.ariei. 

N os i\,1irchya Vayuoda T ransalpinus, Dux de Fogaras et Banus de 
Zewrin , significamus vniuersis, praesentes litteras inspecturis, vei aliis earum 
notitiam habituris : Quod quia Serenissimus Princeps et Dominus Dominus Si­
gismundus, Dei gracia Hung. Dalm. Croac. etc. rex illustris, ac Marchio 
Brandenburgensis etc. , erg-a nos beneuolenciam Maiestatis sue specialem, ex 
quo nos nouit prnpitio et familiari fauore gessit, ac nobis v]tro et graciosis­
sime fuit affectus, et fauit, precipue contra illos immanes - - in,iquitatis filios, 
vnionis inimicos et nostros specialissimos hostes, Turcos, tractando nas sf mper 
et in omnibus fauorabiliter et benigne; icleo nos sponte et ex rnera nostra 
liberalitate, non coacti negue circun1uenti, sub fide et iuramento nostris eit 
Baronum nostrorum, per nos prius debite prestitis; dieto Domino regi promisimus 
ac promittimus harum serie obseruare et attendere inviolabiliter omnia infra­
scripta. Primo \lidelicet: Quod nos quando et quotiescunque deinceps Îpse 
Domin as rex: cum exercitu suo personaliter iret contra Turcos, vei quoscunque 
alias, eis adherentes, hmc edam cum exerc'itu, gentibus et tota potencia nostris 
teneamur et debeamus cum eoclem ire personali.ter contra ipsos; et si ipse 
Dominus rex non iret personaliter, sed rnitternt exercitum suum tantum, itunc 
eeiam nos teneamur et debeamus similiter exercitum et gentes nostras tanturn, 
mittere contra eos cum exercitu ipsius Domini regis, et nihilominus eidem 
Domino regi, ac ipsius exercitui et gentibus per eum secum conducendis, si 
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personal'iter illluc ibit, e t si non ibit, tune exercitui et gentibus ipsius rnit­

tend is, vt premiHitur. contra illos ad partes (- Lac11na exesa) vei qua~cun -
qt1e alias per terras , castra, d'is trictus, passl1s, portus et quet1is alia loca 

dominii nostri et dicioni nostre subiecta, dare liberum pacificrnn et secu­

rum transitum et victualia semper eorum sumptib11s - irl uc eundo, 

ibiqt1e mornndo et ex i,nde receclendo , et ad propria redetmdo . h em : 

quando et quotienscunque conti,gerit ipsum D ominum regem ad dictas parte.,, 

cum dictis, eius exercitu et gentibus, vt premittitur ire, et cum adiutorio 

ciuitates, ten-as, castra, fortalicia, passus, po rr tus, clistrictus, vei alia gtieuis 

loca inibi capere , occupare, accipere, aquirere vei habere, modo quo­

cunque et preterea personaliter remanens et facere moram (contingerit) cum 

exercitu, gentibus et tota potencia nostris teneamur et clebea11H1s cum dieto 

Domino rege personaliter ibidem remanere et facere moram, sicut et donec 

remanserit et fecerit ipse, et si ipse Dominus Rex dimitteret ibi1 exercitum 

su11m , Hmc teneamur et debcamus dirnittere exercitum , et gentcs nostras 

rnrn exercitu Domini regis, sufficientes taime11 et idoneos ad resistendum 

hostibus et potencie partis aduerse, ad conseruanclum et defenclendum cont1·a 

ipsos; quod cum auxil io Dei per eum capi , occupari, reci pi, aquiri et ha beri 
contigerit, vt prem1Httur, in illis partibus quovis mulo e t tandem eti.:trn, 

quando expediret, vt pate 1 quod tal is es-set potencia hostiurn , et pa r tis ad­

uerse, quod tune eciam in absencia ipsi1us Domini regis teneamur et dcbeanrns 

ibidem I vt prefertur, cum exercitu, gentib us et tota pote11tia nostris, e :-.1 erciturn 

ct gentes dicti Domini regis personaliter adiuuare, ac eis assistere et fauere 

ad conserua11clum et defendendum contra quoslibet pm dieto Demina rege 

cap ienda, occupanda, recipien~:a, aquirenda et habencla, vt premitli tur ,. ibidem 

per eu ru:lem. Item Leneamur et debeamus semper de Dominio nostro eidem 

dieto regi, ac ei 1c1 s exercitu i , gentibusque preclictis pe, eum secum, vt prernit­

.titur, conducendis siue mittendis ad partes iElas, dare,. et mitti facere victualia, 

eorum sumptibus opportuna ; et etiam sufficiencia, semper quando, quociens 

et quomoclocunque fuerit expediens, ad fulciendum et conseruandmn et de fcn­

Jendum, capiendum, occupai ndum, recipiendum aquirendum, vei habendum. 

hem quando et quocienscunque eciam conti'gerit prefatum Dominum regem 

personaliter ire , ,rel mittere, exercitum et gentes ipsi t1s, ad pa rtes illas 

aliunde, quam per loca Dom inii nostri et nostre dicioni subiecta, vt pate 

videlicet prope Danubium, per loca eidem nostro dominio et Danubio con, 

uicina; tu ne nos eidem Domi.no regi , ipsiusque ex.erei tui et gentibus supradictis 

semper, quo, quando et quotienscunque contigerit, vt prefertur, prope Danu­

biurn eos trai nsîre ;. teneamur et debeamus victualia super Danubio mitte, e e:t: 

da li Î facere suis, vt pn::miHiLu li , sumptibus opportu na, quocunque tarnen poterit 
cum dictis peli tingi victualibus ad eosdem. !tem: si nutu Dei omnia disponentis, 

in partibus illis a liquem de exercitu ct gentibus dieti Domini regis infirmari 1 

vulnerari, vei alia quouis modo in persona contigerit irnpediri; sicque neccs­

sario ipsum propterea ibidem remanete et moram facere opporteret; nmc 

talis possit libere pacifice et secure ibidem remanere; morari et residere 

quousque pfacuerit eidem, absque lesione, cl;:u11p110, impedimento et molestia 
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quibuscunque, persona, rebus et bon[s talis .semper saluis et )iberis qt1ibuscunque 
et quomodocunque, inter clictt11Ti Dominum regem et nas vsque nune ele et 

super hoc, vei alias factis et emanatis remanentibus in suo robore firmitatis, 

harurn nostrarum testimonio litterarum; quas in maiorem euidenciam et certi­
tuclinern premissorum, im1iol'abiliter per nos, v1t pn·mîttitur seruanclorum, sub 
nostro minori sigillo su bimpresso, propter absenc,iam ma·oris , eidem Domino 

regi declimus sigillatas, promittentes similes, et in forma simili dare sub 

maiori penclenti. Datum Brassouiae in Dominica reminiscere. Anno Domini 
lVI. cec. XCV. L. S. 

l'ray, Oissena1iones in ,\nnal. vcl., llunnor. VII. pag. 144. Din originalu. - Fejcr, X. 2, 270. 

CCCllI. 

361 

I 3,95. Sigismundi:i, regele Ungariei, scutesce pe cetăţenii diu Cluşit de obliga- 1395. 
mentulil, de a lua parte la resbelele sale din timpulu acesta. 

sigismundtlS Oei Gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Mar­

chyoqu~ Brandenburgensis etc. fidel,i suo magnifico viro Domino Frank woy­

wode nostro Transyluano, Salutern et Gra6am. Noueritis, quod quia nos 

reuisis et diligenter examinatis literalibL1s i11strumentis, prouidorum virorum 

Judicis Juratornm et Uniuersorum Ciuiurn nostrorum de Koloswar, super varys 

ipsorum libertatibus confectis et emanatis, inter cetera comperimus, ut ipsi., 

aci nostrum exercitum, Hic in partibus pro tempore instamandum accedere 

et proficissci minime tenerentur, Quare fidelitati vestre frirmiter p,recipiendo 

manclamns, quatenus, vobis presentibus, ipsos Ciues et Hospites nostros de 
Koloswar, deinceps ad dictum nostrum e.xercitum proficissci compellere et 

astringere nulto modo presumpmatis, nec sitis ausi modo aliquali, Datum in 

Vi Ila Kereszthwr tercio Die festi Circllmcisionis Domini, Anna eiusdem Mmo 
CCCmo LXXXXm0 quinto. 

Jakab, Oklcvcltâr Kolozsvar Lortcnete elso kolctehez. I. pag. 104. Uriginalulii pc cMr.tie în archiva 

oraşului Ch1şti, 

27,2!:lS, Documente. Vol. I. Partea 2. 46 
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CCCIV. 

1395. 1395. Sigismundu, regele Ungarie i , dăruesce doue moşii nobilului Stefrmiî de 
Canlşa, ca recompensă pentru serviciile, ce l le făcuse în rcsbduM m Stefam1, 11(}i-

11odulz7 J11o!dovei. 

N os Sigismundus, Dei grat)a rex H trngariae, Dalmatiae, Croatiae 
etc., Marchioque Brandenburgensis etc., memoriae commendamus tenore prae­
sentiu111 significa11tes, quibus expedit, vniuersis : Q uod nos. recensitis praed aris, 
eximiis fidditatibus, et vberrimis laude dignis obsequiis et multifariis fidelibus 
seru[ti is, nec 11011 virtuosis complacentiis viri l\lagnifici Domini Stephani, fili i 
Ioannis de Kanisa, Magistri Ianitorum, et Comitis Siculorum nostrorum, per 
ipsum cum ingenti s[ncerae fidelitatis constantia, sacro regi o diademati ,. ac 
11ostrae regiae Maiestati, in cunctis nostris et regni nostri vai riis et val idis ex­
peditionibus, prosperis scil icet et aduersis, iuxta nostrae voluntatis lubitum et 
honoris nostri fn1111emrnm incrementum iugiter exhrbitis et signite (insignite) 
impensis, specîallissime tamen requ irentibus eiusdem Domini Stephani de Kanisa 
meritoriis et fideliss irnis sernitiis, quibus îpse pridem in nostro regio exercitu 
et personali conflictu contra Stephanum Minoris Valachiae, seu terrae nostrae 
Mu[duaoae Vajuodam victoriose, et cum votiuo triumpho per nos habito et 
commisso, pro tuitione et clefensione nostrae personae , lateri nostro continuo 
insistendo, et in arena ipsius certaminis aiudacter et vii-iliter dimicando, absque 
metu mortis debeUando , nullatenus nos desernit, sed acluersus cuneum exer• 
citus ipsius Stephani Vajuodae agilitate strem1a et audacia imperturbabili, in 
ingentem nostram et totius regnii nostri exaltationem, domino opitulante, se 
indubie exposuit, et !i:'Um suo bellico certaimi11e hostium cuneum pro suis par~ 
ticipibus nobis cernentibus conquassauit, sic quod dictus Stephanus \Vayuoda, 

non sine agilitate strenua et peritia ipsius Dom. Stephani, Mag istri Ianitorum 
nostrornm, a fac.ie exercitus nostri terga vertendo, fogae praesidio se submisit, 
studuit intrepide nobis co1nplacere, quorum praetextu, licet ipse per nas dono 
maiori foret praemiarnfos, vt tamen hac vice vuto ipsius aliquantisper respon­
dere videamur, vniuersas et quaslibet possessiones, portiones possessionarias 
condam Ioannis, filii foannis, clicti Varyo de Ormanhyda, hominis f vti fertur, 
sine haeredt1111 solatio ab hac luce decessr, vbilibet et în quibuslibet Comitatibus 
regni nostri existentes et habitas, et signanter T. in T. et T. in 'L Comita­
tibus adiacentes, preuia ratione iuxta regni nost ri consuetudinem approbatam, 
ad manus nostras regias devolutas, nostraeque regiae collationi pertinentes, 
cum ornnibus ipsarum vtilitatibus et pertinentiis vniuersis, signanter terris cultis, 
et incultis, syluis, nemoribus, aquis, rnolendinis, pratis, pascuis , foenilibus et 
generaliter quibusuis earumclem vtilitatibus et integi-itatibus , sub suis veris, 
metis et antiquis , quibus eaedem ab olim per ipsum Ioannem Ysaie fuerint et 
possessae , de Praelatorurn t:t Barnnum nostrorum consilio praematura, nou 1:l!e 
donationis tit11lo et omni eo iure I q uo eaedem ad nostram regiam rite peni­
nere di noscuntm collationem, ex certa nostrae Maiestatis scientia eiclem Do­
mino Stephano, et per eum fideli bus nostris di lectis, reuerend'issFmo în Christo 
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Patri et Dom. Domino loanni, Archiepiscopa Ecclesiae Strigon., et Magnifico 
Vira D. Nicolao Tauernicornm nostrorurn Magistro, fratribus videl:icet Carna­
librn; Domini Stephani pradibati, eonrn1que Dominorum Nicolai et Stephani 
dţmtaxat haer~clihus, haeredumque suorum successoribus et posteritah1m cunctis 

sobol1ibus cledinrns, donauimus et in aeuum contulimus, perpetuo et irreuoca­
biliter possidendas, tenendas, pariter et habendas, pile no iure praesentiurn 
patrocinio media1"lte, sine duntaxat praeiudicio iuris alieni; praesentes tandem, 
no bis in specie allatas, priu,ilegialiter emanari pro eisdem faciemus. Da turn 

111 Fcketehalom, feria V .. proxima ante Dominicam Oculi . An110 Domini 
M, cec. XCV, 

Fejer, X. 2. 273. Din. colec\iunea Kaprina[, lom. IV. sub 13. pag. 69 sqq. 

CCCV. 

363 

1395. Sigismund(i, regele Ungariei, ordonă tuturoru barnnil1oru, corniţiloru şi 1395 . 
nobililoru, se nu împedece, şi se nu păgubescă pe cetii/enit' din Bn1şov1,, c-ând voriî căle-

tori cu mărfurile lor(! prin ţeră. 

sigismundus clei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Sernie, 
Gaillicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque Rex, ac l\!Iarchio Brandenbur­
gensis, Sac,ri Romani Imperij Archicamerarius, necnon Bohemie et Lucem­

burge_nsis heres. Omniblls Christi fidelibus presentibus et futuris, presencimn 
noticiarn habitur.is Salutem in salutis largitore. Regie dignitati conlleriit, nacio­
nes sibi subiectas in viam pacis et iusticie dirigere, commodisque et vtili • 

tatibus earundem prouidere, vt eedern siwti numero, sic et fidelitate auge­
antur. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam futurorum notlciam 
volumus peruenire, quod fideles nostri luci ex, Jur~Hi Consu~es, Seniores et 
vniuersi Ciues Ciuitatis 11ostre Brassouiensis I suis, et aliorum fidelium inco­

larum nosUorum in villis ad eandem Sedem Brassou spectantibus commoran­

cirnn in personis, in nostre C~lsitudinis venientes conspectum, nostre dolorose 
sig11ificanmt ~laiestati, quod cum ipsi sirnul vei. diuisim ad prouindas, vei aliqua 
Reg11i nostri cl imata in acquisicione victuum suorum necessariorum, aut alia 11eces­

. sita te compulsi proficiscerentur ,. per nonnullos Prelatos, Baro nes , Comites, Ca­

stellanos, Nobiles et alterius status homines in personis ipsorum iudicarentur et im-
pedirentur, in reb11sque et mercibus ipsorum dampnificarentur, arresterentur, et 
prohiberentur incessanter, sig·nanter pro debitis, delictis et offensis aliorum , de­

precantes per 11ostram maiestatem super hys condignum et opportunum remeclium 
ipsis dargiri. Nos igitur nostri regij regimi11is officio incumbente yoJentes nobis 
subiectos in viam pacis et iusticie dirigere, et in pacis pulchritudine et quietis 

tlianquillitate conseruare, nolentes ipsos ficleles Ciues et hospites , nostros in 
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eorum processihus per quempiam impediri et dampnificari, fidel1bus nostris 
vn iuersi,s Prelatis, Baroni bus, Comitibus, Castellanis, Nobili bus, Qfficiali bus . 
item Ciuitatibus et I iberis vinis ; ipsarumque rectoribus, Judicibus et villicis, 
presentibus et futuris harum continenciam visuris et audituris, firmissirno preci­
pi'mus regio sub edicta, omnino volentes, quatenus ipsi a moda in antea 
prefatos Ciues et hospites oostros Brassouienses, et ad eandem pertinentes, 

a11t eon.im famil iares, in ipsorum possessionibus, tenutis, hon ori bus, officio­
latibus., ac eorum medio in nullis causanm1 articulis, exceptis duntaxat furti, 
k1.trocinij et alijs publicis criminali bus, in personis adiuclicare, impedire et 
offendere, ac in rebus et mercibus ipsorum arrestare, dampniticare, prohibere 
aut facere prohiberi nullatenus presuminatis, nec sitis ausi modo aliquali, pre­
sertim pro debîtis et offensis et excessibus aliornm, Sed si qui ex ipsis 

quidcunque acciollis vei quescionis contra annotatos Ciues et hospites nostros, 
ac familiares ipsorum haberent, vei habuerint, id legittime in presencia Judicis 
et Juratornm diete Ciuitatis nostre Brassouiensis exequantm\ ex parte quorum 
Judex et Jurati cuilibet quernlamti meri Juris et iusticie exhibere tenebuntur com­
plementum, prout dictauerit ordo iuris, et si ijdem Judex et jurati Ciues nostri 
în reddenda cuipiam iusticia tepidi fuerint, vei remissi, extunc non hij, contra 
quos agi tur, sed prefati Judex et jurat i Ciues diete Ciuitatis nostre Brasso­
lliens,is in presenciam Comitis Siculorum nostrornm, vei Comitis ipsorum Ciuium 
et hospitum nostrum ordinarij per querulantes legittime ·euocentur, racionem 
abnegate iusticie reddituri , et condignum ittdicium recepturi, d ictante iuris 
equitate, a liud sub nostre indignacionis pena facere non audentes presencium 
per vigorem. 1n cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes 
concessimus liueras priui legiales, pendentis et autentici SigiUi nostri dupl icis· 
munimine roboratas Datum per manus Reuerendi in Christo patris et domini 
domini Johannis Archiepiscopi ecdesie Strigoniensis, locique eiusdem ~omitis 
perpetu i , Primatisque et Apostolice Sedis Iegati, ac Aule nostre ac Reginalis 
Cancel1arij, dilecti nostri et fidelis, Anno domini M-o CCC-o XCV-o, duode­
c1mo Kal. Mensis îvfarcij 1 Regni autem nostri anno octauo . 

Szabo, Szekely Okleveltâr. I. pag. 88- 90. - Fejer, X. 2. 291-294. Autografulii in nrchiva ora~ului 
8raşovi:î. 

CCCVI. 

r 395 , 1395. Sigismundti, regele Ungariei, confirmă drepturile ş/ libertăţile cetăfe11ilon'Z 
din Braşovii, ca recompensă pentru serviciile, ce i le făcuse în resbelub1 m Stcfani1, Voi­
vodu/fi Moldovei. Toti:î odatli regele dispune, că comercianţii străini se nu pată trans­
porta mărfurile lori:î către Ţera-româuescă, mai departe de câHî pană la Bra~ovu. 

sigismundus Oei gratia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Rame, Seruie, 
Gal I ieie, Lodomerie, I3ulgariaeque Rex, ac Marchio Brandenburge11sis, sacri 
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romani Imperii archicancellarius,. nec non Bol'1emie et Lrn:emburgensis heres. 

Omnibus Christi ficlelibus tam praesentibus, quam fttturis, praesentium notitiam 
habfturis, salu tem in salutis largitore. Quoniam rex magnus super gentes suas 

îs digne fari potest, qui ele pluralitate et vbertate suorum fidel ium subclitorum 
gratula tur, vt in pacis pukhritudine et quietis tranquiHitate exuhet ciuitas 
plena popu Io et vita amena ilaritcr perfrnatur; proincle aci vniuersoni1m tam 
praiesentium, qllam futurornm notitiam tenore praesentium volumus peruenire: 
Quod nos considerantes et in acie nostre mentis reuoh1entes fidelitates et ser­

t1hia gratuita fideliun1 ciuium et mercatornm nostrorum ad eandem speetantium 

per ipsos no bis et sacre corone nostre, in nonnuHis nostris agendis et expeditio­
nibus signanter in nostro regia exercitu et personali conflictu contra Stephanum 
minoris Valachie, seu terre nostre Moldauie Voyuodarn pridem per nos vi­

ctoriose et cum virtuoso triumpho habito et commisso, in omni fidelitatis con­

stantia exhibitas et im pensa , recensitis potissime quomodo ipsa ciuitas nostra 
I3rassouiensis, et ad eandem pertinentes in con lini bus regni nostri situate fore 
perhi.bentur, et existunt; volentes ex eo, vt eadem ciuitas nostra et pertinentes 

ad ea11dem remel ,iorentur, nmneroque et fidelitate augeantur, ac rebus ac bonis 
extraneis Eocupletentm, et exuberentur, praefatiqt1e ciues et mercatores nostri 

in eornm processibus et negotiacione perpetua securitate queant gratulari, 
ipsamque c,iuitatem nostram et ad eam spectaintes numire valeant et remelio­
rare; eisdem fidelibus ciuibus et mercatoribus nostris de dicta I3rassoura 

et ad eande1;, pertinentilrns ele regiae benignitatis dementia, quae de plu­
ralitate suorum fidel ium subclitorum gratulantur , annuimus et concessimus 

graciose, vt .ipsi et quil ibet eorum simul et diuisim pro aquirendis victm1m 
ipsorum necessariis cum eorum rebus et mercibus quibuscunque quacunque 

causa per ipsos portanclis et deferendis per prnuincias et regnorum nostrarnm 
clima ta, et ad alionim i-eg-non1m extraneorum partes, ad quorum scilicet alias, 
vt referunt, libere transi re fuissent consueti, specialiter vero nune i11 \,\ yennam 

i11 eundo et redeu1)clo liberi et pacifici possint transire, et securr valeant pro­

ficisci absque onrni impcdimento, et dampno aliqualî; mandantes fideli bus no­
stris vniuel'sis prelatis, Baroni bus, Comitibus Castel Ianis, nobili bus, officialibus, 

item ciuitatibus, et [iberis villis, ipsarumque rectoribus, Iudicibus, et villicis, 
alteriusque cuiusuis status et conditionis hominibus vbique intra ambitum regni 

nostri nune constitutis, et in fu turum constituendis I nostrique et eorumdem 

tributariis firmissimo regio sub e<licto, vt ipsi prefatos ciues ,et mercatores 
11ostrns et quoslibet ipsorum cum eorum bonis et merei bus praemissis, cuiusuis 

generis vei speciei existant, per ipsos vt praefertt1r, quacunque causa portandis 
et def erendis per eornm possessiones, tenu tas, honores, officiolatus, ac ipsorum 

medium virornm nostro mm et eorumdem t ributorum loca, iustis ipsorum tri­

butis persolutîs, sem per in eundo et redeundo liberos pacificos, ifldempnes et 

quietos sine molestia aliquali abire et discedere permittant, sa luis ipsontm 
rebus et personis sub tu tela et protectio11e nostra speciali; imo eisdem, dum 

et vbi necesse fi1er[t, per eosdemque fuerint requisiti, i.n huiusmodi ip~orum 
processibus de securo conductu et tuto itinere sint pronisi , eoram auxiliis et 

co11siliis ipsis assistendo opportunis, contrarium nostre gracie intuitu non fa-
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ciendo in prem1ss1s. Volumus nihilominus, vt nullus mercatornm regnorum 
extraneorum res suas mercimoniales vltra ipsam ciuitatem nostram Brassouien. 
ad partes, Transalpinas transportare, et deducere queat, sed in ipsa ciuitate 
nostrn deponere Yel vendere aut commtitare teneantur; si gui enim ex ipsis 
mercatoribus extraneis prefatas res ipsorum mercimoniales vltra ipsam ciuitatem 
nostram ad ipsas partes Tra11salpinas transportare vellet atque niteretur, 
easdem in ipsa ciuitate deponere vei vendere recusando, extunc comrnisimus 
eisdem eiuibus nostris Brassouiensibus, vt ipsi tales mercatores ad premissa 
non admittant modo aliquali. Insuper vniuersas ceras ad ipsam ciuitatem no­
stram vndecu11que, signanter de ipsis partibus Transalpinis importandas in 
eadem ci uitate nostra Brassouien. liquefacere, fonciere, et expurgare, sicque 
tandem venditioni exponere teneantm presencium patrocinio litterarum. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus eisdem litteras 
11ostras priuilegiales pendentis et authentici si1gilli nostri clupplicis rnunimine ro­
boratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo Patris et Domini, Domini 
Ioannis, Archiepiscopi Ecclesiae Strigoniensis, locique eiusdem Comitis pcrpetui, 
ac primatis, et apostolicae sedis Iegati aulaeque nostre, et reginalis Maiestatis 
eximii Cancellary ~ dilecti nostri et fidelis. i\11110 Domini Millesimo trecentesimo 
nonagesimo quinto, duodecimo kal. mensis Martii, regni autem nostri anno 
octauo. VenerabiUbus in Christo Patribw.: et Dominis Valentino tituli Sanctae 
Sabinae, sacro sanctae Romanae Ecclesiae Presbitero Cardinali, ct almae Ec­
clesiae Quinqueecclesiensis Gubernatore, ac eodem Domino lohanne ipsius 
Ecclesiae Strigonieo. Nicolao 1:3ubek Cotocen. Petro ladrens. Andrea Spafaten. 
et altera Andrea Ragusien. Archiepiscopis, loanne Varadien. Demetriro Tran­
syluan. lohanne Zagrabien . Stephano Cykou Agrien. foanne laurien. Petro 
Vacien. Gregorio Nitriensi, l\fartino vVesprimien. lohanne Chanadien. Griso­
gono Tragurien. Francisco Scardonen. fohanne Nonensis, Antonio Sibinicensis, 
Paulo Tyniniensis. Nicolao Corbauiensis, et Leonardo, Decretornrn Doctore 
Seniensis, Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Nec 
non Magnificis viris Leustachio de llsua, regni nostri Palatino, et Comitt: 
Albens. Frank, filio quondam Konya Bani, Vajuoda Transiluano, et Comite 
de Zonuk, Comite Io han ne de Kapla, ludice Curiae nostrae, Detrico Bu bek, 
totius regni Sclauoniae, Nicolao de Gara, regnorum Dalmatiae, et Croatiae, 
Stephano ele Korogh, et Nicofao Treutd Machouien. Banis, honorc Banatus 
Zeiwin vacante„ Nicolao, filio Iohanni,s de Kanysa Tauernicorum, Stephano, 
filio eii1sdem Johannis de dfcto Kanisa, Comite Sycu[orurn, et Magistro de 
Sancto Georgio de Chutnuk, Dapiferorum, loanne de Peren Pincernarnm, 
Stephano pridem Palatino, Agazonum nostrorum Magistris, Styborio de Sty­
borich, Comite Posonien. aliisque quam pturibus regni noS:tri Comitatus tenen­
tibus et honores. 

Fcjer, X. 2. 294. - Estrasli 1n Tra11silvania, 1872. pag. 163. Autografulti in urchiv:t orn~ului Bra~ovti. 
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CCCVII. 

1395. Sigismundi:î, regele Ungariei, dărnesce unori'1 cetăţeni din Bra~o1 i:î, satele I 395, 
româucsct~ TolimmHI şi Zernescii, din districtulu castrnlui Branu. 

N os Sigismundus , Dei gracia, Rex Hungar. Dalm. Croacie etc. 
Marchioque Brandenburgen. Mernoriae commendamus tenore praesenfo1m si­
gnificantes, quibus expedit, vniuersis: Quod diseretus vir Thomas, Plebanus 
Ecc)essiae Brassou, ac loannes , Iacobus et Christianus, filii condam Mathiae, 
nec non Antonius, fi lius Michaelis de Szent Agatha, ciues de dicta Brassouia, 
nec non Nicolaus , filius Herbordi, Co1nes ele Fekete-halm; nostrum regium 
adeuJlltes conspectum ipsorum fidelibus seruitiis nobis per eos in tempore et 
loco opportunis exhibitis in reminiscentiam nostrae celsitudinis reductis, quan­
darn possessionem nostra:m regalem Toba (al. Zerne) appelatam I aci castrum 
nostrum Terch vocatum spectantem, În Districtu Brassou situatam, a nobis 
sibi perpetuo clari et conferri postularunt. Nos igitur consicleratis fidelitatibus, 
et fidelium seruitiorum meritis ipson1m Thomae Plebani I nec non loannis Ia­
cobi et Christiani, ac Anton ii et Nicolai, quibus ipsi assidue studuerunt et 
nune anhelant feruentius et în futurum toto posse nobis et sacro regio diade­
mati complacere: volentes igitur praemissorum intuitu ipsis fauore occurrere 
gratioso, pradatam possessionem nostram rega]em Toha vocatam, a dieto castra 
nostro segregantes mm omnibus suis vtilitatib1.1s et pertinentiis suis vniuersis, 
signanter terris cultis et incultis,. montibus, syluis nemoribus, aquis,. rnolen­
dinis, pratis pascuis et generaliter quibusuis commoditatibus et integritatibus sub 
suis veris et antiquis metis et terminis , quibus eadem ab olim vsa foit, et 
possessa, de nostris rcgiis rnanibus, nostraeque nouae donationis titulo et omni 
eo iure, quo eadem ad nostrarn rite pertinere clignoscitur collationem, de 
Praelatornnt, et Daronurn nostrorurn consilia, ex certaque nostrae Maiestatis 
sdetHia, eisdem Thomae Plebano, neG: non loanni, Iacobo, Christiano, An­
thonio, et Nicolao i eorumdemque loannis, Iaco bi Christiani et Anthonii, et 
Nicolai ,duntaxat haeredibus et posteritatibus; ipsornm cunctis sobolibus, sub 
tali conditione; vt ipsi et eorum succesiua posteritas praefato castra nostro 
Terch, seu eius castellano pro tempore constituto, decern florenos aun circa 
festum Sancti Georgii, et totidem decem florenos auri circa festum Beati Mi­
chaelis Archangeli singulis annis effectiue administrare teneantm et sint obli­
gati, dedimus, donalllimus, et contulimus, imo damus, donanrns et in aeuurn 
conferimus per ipsos Thomam Plebanum, nec non loannem, Iaco bum, Chri­
stianum, Anthonium et Nicolaum, eorumdemque loannis, lacobi, Christianl, 
Anthonii et Nicola.i solummodo haeredes perpetuo et irreuocalbiliter tenendam, 

possidendam. par.iter et habendam. Hoc tamen specialiter et expresse decla­
rato, quod alia tercia ·parn ipsius possessionis Toha, mentoratis Thomae Ple­
bano , ac loanni , lacobo, et Christiano suis fratribus ,. eorumdemque fratrum 
suorum du11taxat haeredibus, alia vero tenia pars annotato Anthonio et suis 
heredibus, et reliqua: aequa!is tertia pars annotato Niwlao, et simi1iter suis 
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haeredi1b1c1s cedere debeat, et redundari, patroc11110 pracsentium mediante, 
sine du11taxat ime alieno. Praesentes tandem nobis in specie a1latas in formam 
nostri priuilegii redig:i faciemus pro eisdem. Datum rn Koloswar in festo An­
nunciationis Virginis gloriosae. Anno Domini lVlillesimo trece11tesimo nonage­

simo quinto. 

Fejer. X. 2. pag. 298. A~eolu documenltl a fostu confi'mrn1r1 de regele SigismuncW în a. 1406. Ori­
ginalulti în archiva oraşului l3raşovti. 

CCCVIII. 

1395. 1395 . Sigismundu, regele Ungariei, ordont-i Capitulului di,n Alba-Iulia, se întro-
ducă pe preotulu catolici:i,, Toma din Braşovu, şi pe soţii sei, în posesiunea comulilet 
Zernesci, din districtu lu castrului Branu. 

sigismundus, Dei gratia Rex Hungar. Dalm. Croacie etc., Marchioqne 
Brandenburg;ensis etc., fidel ibus suis Capitulo Ecclesie Trnnsi luaniae salutem 
et grac:iarn. Dicunt nobis Thomas Plebainus, nec non lohannes, facobus, Chri­

stiam1s, fi Iii condam Mathie, ciues de Brassouia, ac Antonius, filius Nycholai 
de Sancta Agatha, nec non Nicolaus, filius Herbordi, Comes ele Feketehovlm, 

quod ipsi în dominium cuiusdam possessionis Zerne vocate, in districtu Brassow 

situate, quam · nos a dominio castrl nostri Terch appellati segregantes pro 
fi dditatibus et fidel ium seruiciorum meritis eorumdem, ipsis mecliantibus aliis 

l,itted s nostris, 11oue nostrae donacionis t itulo sub ea condicione vt dieto castro 

nostro Terch circa festum S. Georgii guinque florenos auri et circa festum 
Sancti Mychaelis Archangeli tot idem quinque flor. auri singulis annis aininistrarc 

perpetuis tP.mporibus sint obligati, in aeuurn in perhenmitatem contulisse pcr­
hibeinur, vellent legitime introire , si rnntradictio cuiuspiam ipsos non obmo­
ueret :î n hac parte. Super quo fidelitati Vestre firmi ter percip:enclo mandamus, 

quatenus Vestrum mittatis hominem pro testimonio fi de clignum, quo presentc 
Nicolaus, filius Gerhardi, vei Castellanus de Terch, aut Nicolaus Pleba1111s de 
Roznaro, vel Nicolaus, filius Tyl de Prasmar, ali is absentibus homo noste r 
ad faciem d iete possessionis Zerne m111cupate vicin is et commetaneis eiusdem 

vniuersis legitime conuocatis et presentibus accedendo introclucat ipsos in do­
minium eiusdem, praefatos Thc;marn Pleban11m, ac fohannem, Iaco bum e t 

Christianum fratres suos, quoad rectam terciam partem, Antonium, filium Mi­

chaelis, ad aliam directam terciam parten1 nec non Nicolaurn Comitem ad 
reliquam terciam partem equalem, possessionis eiusclem, statua tque ipsis eandem 
modo premisso noue nostre donacionis titulo perpetue possidenda111, si non 
fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra an­

notatos Thomam Plehanum ac fra:tres suos prenota.tos, nec non Antonium et 
Nicolaum Comitem predictos in presenciam vVayuode nostri Transyluani, ra-
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c10nem contradiccionis eorum reddituros efficacem. Et ipsius introduccionis et 
statucionis seriem cum nominibus contraclictornm et citattorum „ si qui fueri,nt, 
terminmnque assignatum, eidem Wayuode nostro Transyluano more solito 
rescribatis. Datum in Fekethehavlm feria lll. prox. post Dominicam remi11i­

scere. Anna Domini M. CCC. nonag. quinto. L. S. 

Fejer, X. 2 . 300. Autograful(\ !o archiva oraşului Braşovtî. 

CCCIX. 

369 

t 395. Sigismundi:i I regele Ungariei I confirmă libertăţile cetiiţenilorii din Braşovii 1 I 395. 
pe· cari le acordase r.egele Ludovicu în a. 1353 . 

N os S igismundus, Dei grac1a rex Hungarie, Dalm. Croac. etc., 
March ioqlle Brandenburgensis etc., memorie comme11da11tes significamus tenore 
presencium, quibus exped it, vniuersis: Quod ficleles nostri ludex, Iurnti, Se­

niores , Consules et vniuersi ciues et hospites nostri Brassouien. suis ac totius 
comunitatis sedis eiusdem Brassouien. in personis in nostre Maiestatis accedentes 
prcsenciam exhibuerunt nobis quasclam litteras quondam Serenissimi Principis 

Domini L udouici regis Hungar. predecessoris nostri patentes minori rotundo 

sigillo suo consignatas super quibusda1ll liber tta tibus ipsorum confectas tenoris 
infrascripti supplica tr1 tcs exinele nostre Maies. prece lrnmili, vt easdem litteras 

et ratas gratas habe111do, nostrisque litteris patentibus verhotenus inseri faciendo 

pro ipsis et eorum heredi lbus innol!antes perpetuo valituras dignaremur confirmare; 
quarum tenor per omnia talis est: Nos Ludouicus, Dei gracia (v. ad an. 1353 . 
Nr. XXIV.) Nos igitm iustis et humillimis prefatorum nostrorum supplicacionibus 
antefatis nostre l\!Ia,iestati per eosdem nominibus, quibus supra, subiectiue por­
rectis regia benignitate exauditis et admissis prefatas ipsius quondam Domini 

Luclouici regis litteras pa tentes ornni suspicionis vicia carentes, presentibus 
de verbo ad verbum sine dimînutione et augmenta insertas quoad omnes earum 

continencias et clausulas ac.ceptamus, approbamus et ratifica mus, ac eas requi­
renlibus ipsorum ciuium et hospitum nostrorum fideli ta tibus et seruieiis per 
ipsos nobis impensis de Prelatornm et Baronum nostrorum consilio mera au~ 

otorltate nostrae maiestatis simul cum omnibus articulis in · tenore eorum supe• 
rills Iaci ns expressis, predictis luclicibus, luratis, totique comnnmita ti Sa:xonum 
sedis Brassouiensis, ac ipsornm heredibus innouantes perpetue valituras confir. 

mamus presencium litteramm nostrarum patrocinio mediante; quas in nostri 

priuilegîi formam redigi faciemus, clum r1obis eedem in specie fuerint reportate . 
Datum Brassouie predicte in dominica reminiscere. Anno Domini Milf. CCC. 

nonages. qui11to. L. S. 

Fejer, X . . 2. 302. Originalulti tn archiva oraşului Ilraşovti. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 4'il 
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CCCX. 

1395. I 395. Sigismundu, regele Ungariei, confirmă drepturile şi libcrtă/ile comerciale 
q/e cetăţeni/orii din Braşovii, pe cari le acordase regele Ludovicu în a. 1374; anume , 
ca se potă topi şi vinde ceră întogrna ca cetăţenii din Sibiu. 

N os Sigismundus, Dei grac1a rex Hungarie, D alm. Croacie etc., 

Marchioqt1e Brandenburgen. etc., memorie commendamus significantes tenore 

presencium qui'bus expedit ,. v t1 iuersis: quod fi deles nostri Iudex, IuratÎ et 
vniuersi ciues ac hospi tes nostri Brassou , in nostre Maiestatis accedentes pre­

senciam exhibuerunt nobis quasdam litteras quondam inclyti Principis Domini 

Ludouici, eadem Dei gracia regis Hungarie I predecessoris ac soceri nostri 

carissimi , paten.tes minori secreto rotundo sigillo suo consignatas, super qui­

busdam libertatum prerogatiuis pro ipsis rite factis confectas, tenoris infra­

scripti; supplicantes exinele nostre lYfaiestati prece subiectiua, vt easdem litteras 

ratas et gratas habendo, nostrisque litteris p,atentibus verbotenus inseri faciendo, 

pro ipsis et eorum successorib11s innouantes perpetuo valituras dignairemur 

confirmare, quarum tenor talis est: Nos Ludouicus (v. ad an. 137 4. Nr. CLXVI.) 

Nos itaque humillirnis et deuotis ipsorum ciuiurn et hospitum nostrorum s-uppii­

caci,onibus nostre Maiestati per eosdem modo, quo supra, subiectiue obla:tis, 

regia benignitate exauditis et aclrnissis praefatas litteras ipsius quondam Do­

mini Ludouici regis patentes, omni suspicionis vicio carentes presentibus de 

verbo ad verbum sine diminm::ione insertas , quoad omnes earum continentias 

et clausulas acceptarnus, approbamus et ratificamus, easque simul cum premissis 

libertatum prerogatiuis et tenore carnmdem superil.ls lacius specificatis pro 

d ictis ciuibus et hospitibus nostris, ipsorumque successoribus innouantes, per• 

petuo vafituras con'1rmamus presencium litterarum nostrarum patencium patro­

cinio mediante . Datum Brassouie predicte , în Dominica remin iscere. Anna 

Dom. M. CCC. nooagesimo quinto. L. S. 

Fej~r, X. 2. 303. Originalulu ln arcbiva oraşului Bra?ovil. 

CCCXI. 

1395. 1395 . S igismundu, regele Ungariei , ordon/I lui Stefani',, comitete Secuilori:i, ca 
se nu lee nici o vamli de fa cetăţeni, i din Braşovu şi din Sibiu, când voru importa 
mărfuri dfo Ţira-româniscă. 

sigismundtts, Dei gratia R ex Hungar. Dalm. Croa<cie ete ., Marchioque 

Brandenburgensis etc. ,, fideli suo, viro magnifico, Stephano, filio Ioha1111is de 
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Kanisa, Magistro lanitornm et Comiti Siculorum nostrorum salutem et gra­
dam. InteHeximus, qllod homines ·seu tricesimatores vestri in Brasso consti­
tuti vninersos homines parcium Transyluanarum signanter Cibinien.. et Bras­
souien. cum mercimoniis in Transalpinis partibus laborantes, de indeque mer­
cimonia deferentes in predkta ciuitate nostra Brassouien. de eisdem rebus et 
mercibus de ipsis partibus Transalpinis per ipsos defei-eridis ad soluendam trice­
simam eţ tributum compellerent et compellere niteren hir; cum tamen homines et 
mercatores predictî, vt ex relacione ci uium et hospitum nostrorum diete ciuitatis 
nostre Brassou~en. percepinrns, ele ipsis rebus et mercibus cuiuscunque generis 
existant, de ipsis partibus Transal'pinis deferendis tributum et tricesimam in dicta 
ciuitate nostra Brassowien. soluere mmquam fuissent consueti. Quare fidelitati 
V estre firmiter mandamus, quatenus prout eciam in Iitteris quondam Domini 
Ludouîci regîs preceptoriis stiper inde confectis videbitur c:ontineri, a modo in 
antea. prefatos homines seu mercatores ipsarnm parcium Transyluanarum, si­
gnanter cillitatum 110strarnm preclictarnm res et mercimonia de ipsis partibus 
Transalpinis deferentes in dicta ciuitate nostra Brassowien. ad solucionem huius­
modi tributi et tricesime cogere et compe!Iere non debeatis, nec per ipsos 
vestros homines et tricesimaitores ici facere permittatis , et aliud non facturi. 
Hoc idem eciarn iniungimus futuris Comitibus Siculorum nostrornm , et vices 
eorurn circa premissa gerentib1.1s. Datum in Fekethehalm, feria quinta proxima 
post Dominicam Reminiscere. Anno Domini M. CCC. XC. quinto. L. S.